２０２２年５月９日

会員各位

一般社団法人 日本医療機器工業会

医療機器業公正取引協議会支部運営委員会

委員長  桑田 恵美子

倫理委員会

委員長  真正 明史

 「公正競争規約・企業倫理勉強会」開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当工業会の諸事業に対し格別なるご理解ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。

さて、公正競争規約並びに企業倫理に関する勉強会を下記要領により開催いたしますので、ご案内

申し上げます。

本勉強会は、新型コロナウイルスの感染を考慮し「オンデマンド配信」による開催とさせていただ

きます。

講師は、医療機器業公正取引協議会、日本医療機器産業連合会よりお招きし、「最近の相談回答事

例」、「寄付基準解説」および「透明性ガイドライン」についてご講演いただきます。

なお、本勉強会は主として規約インストラクターを対象とした内容になりますが、企業倫理等にご

興味のある方も奮ってご参加ください。

敬具

記

開催期間 ：２０２２年６月１５日（水）～３０日（木）

開催方法 ：オンデマンド配信

募集人員 ：２００名（日医工会員限定となります。）

参 加 費 ：１名 ３，０００円

＊公取協日医工支部所属の規約インストラクターは、１０ポイント取得できます。

  公取協日医工支部会員以外の方はポイントを取得できませんので、予めご確認の上、お申し込み

下さい。

なお、ポイントが付与されるには、講演Ⅰと講演Ⅱの講演の中で講師からそれぞれ「キーワード」

が発表されますので、それを「Web アンケート」にご回答いただくことが条件となります。

(1) 申し込みは、下記 URL よりお願いいたします。

   http://www.jamdi.org/seminar/

(2)  受講者には、振込のご案内を送付しますので期日までに振込をお願い致します。

(3) 領収書は、発行いたしません。

(4)  振込が確認でき次第、勉強会視聴用の URL の送付と申込時の仮 ID/PASS の有効化を致します。

(5)  申込締切日     ２０２２年６月３日（金）

(5)  振込締切日     ２０２２年６月８日（水）

演 目 講演内容

開 会 挨 拶
一般社団法人 日本医療機器工業会 倫理委員会

管掌理事 田代 光正

委員会紹介

テーマ：「日医工 公取協支部運営委員会の紹介（活動内容）」

      医療機器業公正取引協議会 支部運営委員会

委員長  桑田 恵美子

講 演 Ⅰ

テーマ：「最近の相談回答事例」について

      医療機器業公正取引協議会

事務局次長 津藤 保 様

講 演 Ⅱ

テーマ：「寄付基準解説」について

      医療機器業公正取引協議会 指導・審査委員会

      副委員長 三笘 真 様

委員会紹介

テーマ：「日医工 倫理委員会の紹介（活動内容）」

      倫理委員会

委員長  真正 明史

講 演 Ⅲ

テーマ：「透明性ガイドライン」について

      一般社団法人 日本医療機器産業連合会 企業倫理委員会

      副委員長 松本 圭 様

閉 会 挨 拶
     一般社団法人 日本医療機器工業会 公取協支部運営委員会

管掌理事 穴田 輝彦

※プログラム時間配分等、若干変更される場合があります。

◆  申 込 方 法

◆  プ ロ グ ラ ム

http://www.jamdi.org/seminar/